
 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio n. 2433 

DETERMINAZIONE n. 587  del 25 settembre 2012 
 
OGGETTO: Revoca assegnazione in uso di magazzino prefabbricato realizzato nella zona del 

molo  Mandracchio  dell’area portuale di Ortona. Sig. MARCHETTI Gaetano.  
 

L’anno duemiladodici il giorno 25 del mese di settembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 

PREMESSO CHE:      
l’Amministrazione comunale di Ortona, avvalendosi di finanziamento Docup – Pesca – bandi di 
gara 2005/2006 misura 3.3- progetto 08/PP/04/AB, ha realizzato nell’area portuale attrezzature  
al servizio della flotta peschereccia consistenti in n. 39 ( trentanove) magazzini prefabbricati e n. 
38 colonnine erogatrici di energia elettrica,  acqua e colonnine antincendio; 
- detti lavori sono stati regolarmente autorizzati ed ultimati e il Comune ha provveduto alla 

riconsegna delle opere  realizzate in data 27/2/2009; 
- il Comune ha richiesto alla Capitaneria di Porto di Ortona in data 03/04/2009, il rilascio della  

concessione demaniale relativa all’area suindicata, al fine di provvedere alla gestione delle 
procedure di affidamento dei magazzini; 

- in data 21/07/09 la Capitaneria di Porto ha rilasciato la concessione n. 19 con scadenza 
31.05.2013; 

- tali magazzini sono stati assegnati ad aventi diritto, tra i quali il sig. MARCHETTI Gaetano, 
previo esperimento di procedure pubbliche; 

- con determina n. 286 del 26/04/2010, è stato assegnato al Sig. MARCHETTI Gaetano nato a 
Casalbordino il 27/11/1954 il magazzino n. 32, dallo stesso scelto nella seduta del 
.24/04/2010; 

VISTA la nota pervenuta in  data 11/09/2012 prot. 16778, con la quale il Sig. MARCHETTI 
comunica la rinuncia all’affidamento del magazzino;: 
RITENUTO pertanto, dover procedere alla revoca dell’assegnazione del magazzino n. 32 già 
operata a favore del precitato sig Marchetti Gaetano; 
 

DETERMINA 
1) Prendere atto della rinuncia da parte del Sig. MARCHETTI Gaetano nato a Casalbordino 

(CH) il 27/11/1954 ed ivi residente in via Bachelet 422, del  magazzino n. 32, ubicato in 
Ortona, zona portuale, molo Nord, assegnatogli con determina dirigenziale n. 286 del 
26/04/2010; 

2) Dichiarare risolto il contratto rep. N. 2131 del 13/09/2010 registrato all’Agenzia delle Entrate 
– ufficio di Ortona in data 15/09/2010 n. 922;  

3) Dichiarare altresì che, il magazzino n. 32 ubicato in Ortona, zona portuale Molo Nord, è 
assegnabile. 

 
Il Compilatore 

A.L. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATT. TEC. E PROD. 
(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  3 ottobre 2012 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE SSFF e RRUU 
(Dott. ssa Mariella COLAIEZZI) 

 

 

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Demanio 


